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ELBA SHPK

KoDI

AKTIVET

'31/12/2008

31/12/2007@

1100

-

MJETET MONETARE (1

1200 ,

DERIVATIVE DHE AKTIVE FINANCIARE TE MBAJTUR PER TREGTIM

1442825

Derivativet

__|Aktivet e mbajtura per tregtim

Llogari/Kerkesa te arketueshme

@)

S BV B —

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

(3)

Instrumente te tjera borxhi

(4)

Investime te tjera financiare

_|Totali

103,156

6,700,873 |

INVENTARI
Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

_|Mallra per rishitje

3,447,726

!

 |Totali

Parapagesat per furnizime

AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA

AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE

PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

13,336,906

AKTIVET AFATGJATA

INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (ky ze

b)

|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

o)
19

!_Aksior_ag dhe letra te tiera me vlere
\Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali

2200| ,

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

a)

Toka

c)

|b) |Ndertesa

10,807,346

‘Makineri dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale

7,648,701
1,587,794

: ¢)

T

3

AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA

4

AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

20,043,841 |

11,376,154 |
7,036,406 |
1,789,058 | |
20,201,618 |

a)

9

b) Shenzimet e zhvillimit

|Emri | mire

?Aktive te tjera afatgjata jomateriale

§

Totali

KAPITAL AKSIONAR | PAPAGUAR

6

AKTIVE TE TJERA AFATGJATA (NE PROCES}

120,201,618




ELBA SHPK

ol

I 4B }PASFVET DHE KAPITAU T R

T 31/12/2008 | | 31/12/2007|

| N
S |1 PASIVET AFATSHKURTRA | Jr E 1 _ :
:3100_ 1] DERIVATIVET p— ; e — __|
13200) 2|HUAMARRJET ) = =
| |8} jHuate dhe obhgacmnet afatshkurtra D e
b} |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata E e e T .
o I.?)..._B""‘J te konvertueshme T
5300 3 HUATE DHE PARAPAGIMET ks

- _'a) .TF‘- pagueshme ndaj fumitoreve . (7)

- 14,185,239 549,840

_|b) Te pagueshme ndaj punonjesve (8)

"""" 167,869 135,400

. |¢) Huatetjera

|d) |Parapagimet e arketuara

c) Detyrime Tatimore 48 o

179,994 | 377,168

e Totali : 14,533,102 1,062,408
3400 4|GRANDET DHE TE ARDHURAVE E SHTYRA | |
3500 5|PROVIZIONET AFATSHKURTRA B R I i
| asvE ToTALE AFATSHKURTR sz | voszace
|
- RN R, — - |
o PASIVET AFATGJATA I ;
4100 1 HUATE AFATGUATA - I B
~_|a) |Hua, bono dhe detyrlme nga geraia fnanmare (9.1) - 2‘502:264
B _|b) |Bonot e konvertueshme B e
Totali 2,502,264 |
4200 2 HUAMARRJE TE TJERA AFATGJATA (10) N 4,563,242 | |
4300 3|PROVIZIONET AFATGJATA ) _ - . |
4400 4/GRANDET DHE TE ARDHURA TE SHTYRA 1 ol L
| PASIVE TOTALE AFATGJATA o | \
e TOTALI | PASIVEVE 14,533,102 | 8,127,914 ‘
; Il KAPITALI _ - ___ e _ B . | |
5100 1|AKSIONET E PAKICES - 1 |
5200 2|KAPITALI | AKSIONEREVE TE SHOQERISE MEME |
5300 3|KAPITALI ASKIONAR 12,500,000 112,500,000 |

15400 4/pRIMII AKSIONIT
5500 5 NJESITE OSE AKSIONET E THESARIT
5600 6 REZERVA STATUSORE

'5700| 7 REZERVA LIGJORE
15800 g REZERVA TE TJERA
1 5900| g/FITIMET E PASHPERNDARA -

|l_§_999___ 10|FITIMI (HUMBJA) E VITIT FINANCIAR

B [ o N e

TOTALI I KAPITALIT
s

18,847,645




ELBA SHPK 31/12/2008 31/12/2007
] | T | | I 3
! N

| PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 'Llogarite korresponduese| | Viti Ushtrimor Viti Paraardhes

| 6100 4|shigetnst0 . 00 701 + 705 31,450,044 14,751,251 |
6200 2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 708/1+73+75+77; .

_‘ 6300 “3|Ndryshimet ne inventarin e PG dhe PP T

i 6400 4|Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 722;

_6500 5/mallra, lendet e para dhe sherbimet |601+605;

' 79-606-613-615-616-622-
624-628-634-638-657- :

_?600 6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 658-686; 25=5401859 | 6,230,832
6700  7|Kkosto e punes 663,547 1,681,936
6710|a) |Pagat 641: 212,200 | 1,283,262

i 6720 b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore (644, 451,347 298,674

_6730 ¢)  Shpenzimet per pensionet 645: _ _

| 6800, g|Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi 681/1+687; 2,549,199 2,591,526

TOTALI | SHPENZIMEVE (SHUMA 5-8) 28,753,605 10,404,294 |
9 FITIMI (HUMBJA) NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 2,696,439 4,346,957
71 OO! 10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

_7_200 11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

_7_300 12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare = 43,830

__731 0| 12.1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata ] _ ': | |
7320| 12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767-667,; - 222,157 7 357,766
7330 12.3 Fitimiet (humbijet) nga kursi | kembimit 669; - 97,571

| 7340 12,4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 764-668-665; _ B

' 13|Totali i te ardhurave dhe shpenzmeve ﬁnanclane "‘ 363,558- B 357,766

i — FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 4,494,907 || 3,989,191

; - . | | | _ |

| 7400]  shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 69; 449,491 | 797,838

'Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
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‘ PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

A |Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1|Parate e arketuara nga Klientet 36,571,071
2| Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve il 27!99238?
| 3|Parate e ardhura nga veprimtarite -
4§In_teresi | paguar
5 Tatim fitimi | paguar 5 600_,_485
7,977,699
B Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
1 Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
|
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
. 3|Te ardhurat nga shitja e paisjeve |
_4|interesi | arketuar - 291,228 |
| 5|Dividentet e arketuar il =
..... Paraja neto e perdorur ne veprimtarine investuese L 291’228_
C |Fluksi | parave nga aktivitetet financiare =
1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - - 3N
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata = 2,502,264
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare B
4 Dividente te paguar
' |Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 2,502,264
RRITJA/RENIA NETO E MJETEVE MONETARE 5,184,207
MJETET MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL 1,442,825
MJETET MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABEL 6,627,033




ELBA SHPK

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Aksione te Rezerva ligjore [Fitimi | pa

itali aksionar |Primi | aksionit |thesarit

statutore shperndare TOTALI

I —— 100,000 614,443 | 13,058,459 | 13,772,902

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel 3,191,353 3,1 91,353

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit - 13,058,459

Emetimi | aksioneve

3,191,353

Pozicioni me 31 Dhjetor 20

Fitimi neto per periudhen kontabel 1,883,390 1,883,390

Dividentet e paguar

Emetimi | aksioneve

Aksionet e thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

12,500,000 1,272,902 5,074,743 18,847,645




POLITIKAT KRYESORE KONTABEL

|.Marreveshja Kontabel.

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te regjistrimeve kontabel
te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit.Ligji Nr.9228 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ I ndryshuar me ligjin Nr.9477 date 9.02.2006 i
cili ka vene ne zbatim Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Bilanci i aktivitetit te shogerise per periudhen 1 Janar — 31 Dhjetor 2008, eshte paraqitur
ne nje format i cili eshte ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Sipas parimeve te kontabilitetit te aplikuar ne Shqiperi deklarimet financiare jane
pergatitur mbi bazen e kostos historike dhe konceptit te regjistrimit te te ardhurave dhe
shpenzimeve ne momentin € njohjes se tyre.

Sistemi i kontabilitetit eshte mbajtur ne menyre te informatizuar.Deklarimet financiare
jane te shprehura ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

2.Permbledhje e politikave kontabel.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te reflektuar ne deklarimet
financiare jane sa me poshte :

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

2.3.Para ne dore dhe banka.

Parate ne dore dhe banka perfshijne gjendjen e parave me vleren e tyre.Monedhat e huaja
jane vleresuar me kursin zyrtar te Bnkes se Shqiperise te dates 31 Dhjetor 2008.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

2.4.Llogarite e arketueshme.
Llogarite e arketueshme jane paragqitur ne vleren e tyre te maturuar.Ne fund te periudhes

Jane rivleresuar klientet ne monedhe te huaj me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise ne
daten 31.12.2008.



2.5 Llogarite e pagueshme.

Logarite e pagueshme jane paragitur me vleren e tyre per tu paguar ne daten e kryerjes se
transaksionit.

Ne fund te periudhes jane rivleresuar furnitoret dhe huate ne monedhen e huaj me kursin
ne daten 31.12.2008.

2.2 Inventaret.

Inventaret jane vleresuar me koston historike.Ka gendrueshmeri ne metoden e vleresimit
nga periudha ne periudhe.Rivleresim i stokut ne fund te vitit nuk eshte bere, ai eshte
mbajtur me koston historike.

2.6. Njohja e te ardhurave.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.7. Njohja e shpenzimeve.

Ne lidhje me blerjen e mallrave, shpenzimet jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek Aktivi i Bilancit.

1.Aktivet afatgjata materiale.

Kjo shogeri disponon Aktive afatgjata materiale si makineri,paisje,mjete transporti,pajisje
zyre dhe informatike, etj, ge i ka ne pronesi te saj.

Ka aktive te gendrueshme te cilat jane pasqyruara ne llogarite e shoqgerise por aktualisht
ka edhe investime te tjera te cilat jane kryer nga vete ortaket me kontributet e tyre.

Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar me koston e blerjes, duke zbritur amortizimin e
akumuluar .Amortizimi edhte llogaritur duke respektuar normat e amortizimit te
percaktuara ne ligjin nr.8438.

Ne llogaritjen e amortizimit kemi mbajtur parasysh normat e ligjit fiskal per te mos
tejkaluar kufirin e tyre

* Ndertesa 5%
* Makineri Pajisje dhe instalime 5%
* Mijete transporti ( me vleren € mbetur) 20%
* |nventar ekonomik ( me vleren e mbetur) 20%

* Pajisje informatike (me vleren e mbetur) 25%
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s (1)
S (2)
S (3)
S (4)
S (5)
S (6)
S LT
S (8)
S (9)
s (91)
S (10)

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

Arka
Banka

Totali

Kliente
Totali

Tatim Fitimi | parapaguar
Totali

Ortaku
Totali

Instalime,makineri,paisje
Paisje zyre dhe Informatike

Totali

Mjete Transporti
Totali

Furnitore

Totali

Personeli dhe paga
Totali .

Sigurime shogerore & shendetsore
Tatim mbi te Ardhurat

TVSH

Totali

Hua Banke
Totali e

Ortake
Totali

Leke

520,858
6,106,175
6,627,033

3,391,709
3,391,709

103,156

103,156

3,215,008

3,215,008

7,648,701
595,255
8,243,956

992,539
992,539

14,185,239
14,185,239

167,869
167,869

81,503
29,060
69,431

2,502,264
12,502,264

4563242
4,563,242
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